[bookmark: _GoBack]                                                                [image: ]
Российская   Федерация
Старорусский район
 Новгородская область
Администрация Великосельского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.11.2020 № 121
д. Сусолово

	О внесении изменений  в
муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 15.11.2013 № 176 внести следующие изменения:
1.1. Раздел 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель- Сокращение расходов бюджета на финансирование оплаты уличного освещения

	1.1.
	Задача - Установка систем автоматического управления уличным освещением населенных пунктов Великосельского сельского поселения

	1.1.1.
	Количество светильников переведенных на автоматическое управление (шт.)
	50
	50
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Задача - Установка приборов учета на потребление электрической энергии по уличному освещению

	1.2.1.
	Количество установленных счетчиков на уличное освещение
	0
	12
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2.
	Сокращение расходов на оплату уличного освещения (%)
	3
	5
	6
	10
	8
	12
	15
	15
	15
	15

	2.
	Цель- Создание экономических и организационных условий для эффективного использования энергоресурсов

	2.1.
	Задача – Замена ламп накаливания в светильниках уличного освещения энергосберегающими лампами

	2.1.1.
	Количество замененных ламп накаливания на энергосберегающие лампы (шт.)
	0
	0
	0
	0
	104
	35
	20
	20
	20
	15

	2.1.2
	Приобретение светодиодных светильников (шт.)
	0
	0
	0
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. Раздел 7 «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции: «Источником финансирования программы является бюджет Великосельского сельского поселения. Всего объем финансирования составляет: 433,1 тыс. руб. По годам реализации финансирование программы составляет:
	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	0
	0
	0
	4,7
	0
	4,7

	2015
	0
	0
	0
	30,0
	0
	30,0

	2016
	0
	0
	0
	30,0
	0
	30,0

	2017
	0
	0
	0
	99,0
	0
	99,0

	2018
	0
	0
	0
	71,7
	0
	71,7

	2019
	0
	0
	0
	70,2
	0
	70,2

	2020
	0
	0
	0
	20,0
	0
	20,0

	2021
	0
	0
	0
	40,0
	0
	40,0

	2022
	0
	0
	0
	40,0
	0
	40,0

	2023
	0
	0
	0
	27,5
	0
	27,5

	ВСЕГО
	0
	0
	0
	433,1
	0
	433,1

2. Мероприятия муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы» изложить в редакции согласно Приложению 1.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник».

Глава администрации Великосельского
сельского поселения                                                            О.А.Петрова

                                                                                                                                                                      Приложение 1

Мероприятия к муниципальной программе
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»
(наименование программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансиро- вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Задача - Установка систем автоматического управления уличным освещением населенных пунктов Великосельского сельского поселения

	2.1.
	Установка фотореле на светильники уличного освещения на территории сельского поселения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2020 гг.
	1.1.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	1,8
	15,0
	15,0
	2,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Задача – Установка приборов учета на потребление электрической энергии по уличному освещению

	2.1.
	Установка счетчиков на потребление электрической энергии по уличному освещению
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2015-2020 гг.
	1.2.1.
1.2.2.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	15,0
	15,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Задача – Замена ламп накаливания в светильниках уличного освещения энергосберегающими лампами

	3.1.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2017-2023 гг.
	2.1.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	71,7
	70,2
	20,0
	40,0
	40,0
	27,5

	3.2.
	Приобретение светодиодных светильников
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2017-2023 гг.
	2.1.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	99,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.png

Российская   Федерация

Старорусский район

Новгородская область

Администрация Великосельского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л

Е Н И Е

о

т

02.11.

2020

№

121

д.

Сусолово

О внесении изменений  в

муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

на территории Великосельского

сельского поселения на 2014

-

20

2

3

годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

года №

131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯ

Ю

:

1.

В паспорт

муниципальной программы

«

Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории Великосельского

сельского поселения

на 20

14

-

20

2

3

годы»

, утвержденную постановлением

Администрации сельского поселения от 15.11.2013 № 176

внести

следующие изменения

:

1.1.

Раздел 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной

программы

» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Цели, задачи

муниципально

й

прогр

аммы,

наименование и

единица измерения

целевого показателя

Значение целевого показателя по годам

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1.

Цель

-

Сокращение расходов бюджета на финансирование оплаты

уличного

освеще

ния

1.1.

Задача

-

Установка систем автоматического управления уличным

освещением населенных пунктов Великосельского сельского поселения

                                                                                                            Российская   Федерация   Старорусский район       Новгородская область   Администрация Великосельского сельского поселения     П О С Т А Н О В Л   Е Н И Е       о т   02.11. 2020   №  121   д.  Сусолово

О внесении изменений  в    муниципальную программу    «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности  на территории Великосельского  сельского поселения на 2014 - 20 2 3   годы»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003   года №   131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»   ПОСТАНОВЛЯ Ю :   1.   В паспорт  муниципальной программы   « Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности на территории Великосельского  сельского поселения   на 20 14 - 20 2 3   годы» , утвержденную постановлением  Администрации сельского поселения от 15.11.2013 № 176   внести  следующие изменения :   1.1.   Раздел 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной  программы » изложить в следующей редакции:

№  п/п  Цели, задачи  муниципально й  прогр аммы,  наименование и  единица измерения  целевого показателя  Значение целевого показателя по годам

2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12

1.  Цель -   Сокращение расходов бюджета на финансирование оплаты  уличного   освеще ния

1.1.  Задача  -   Установка систем автоматического управления уличным  освещением населенных пунктов Великосельского сельского поселения